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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

OBJETO: “CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE CIMENTACION Y ESTRUCTURA PARA EL
PROYECTO DENOMINADO CENTRO INTERNACIONAL DE CONVENCIONES DE
BOGOTA - PROYECTO CICB”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Adenda 6 de la
Invitacion Abierta FNT-154-2014 procede a emitir el correspondiente Informe de Verificacion de

requisitos habilitantes y preliminar de evaluacién especifica asi:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

No. PROPONENTES
CONSORCIO CENTRO INTERNACIONAL
CONSORCIO MEGAFUNDACIONES
CONSORCIO BOGOTA INTERNACIONAL
CONSORCIO ACR TENCO
CONSORCIO AGORA
CONSORCIO HR- EXPERTA

O WIN|F

SOLICITUD DE DOCUMENTOS JURIDICOS SUBSANABLES

CONSORCO AGORA

- FORMATO FTJA11
SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco en el formato FTJA11 del Consorcio Agora y
en los formatos FTJAL11 sus integrantes.

- FORMATO FTCRO3 Y ANEXOS
SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco en el formato FTCRO3 del Consorcio Agora y
en los formatos FTCRO3 de sus integrantes. 2) La huella dactilar del formato FTCRO3 de la
sociedad Varela Fiholl y Cia S.A.S no es clara. 3) La sociedad Arquitectura y Concreto
S.A.S., no adjunto certificacion de la composicién accionaria de segundo nivel.

-  FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE RIESGO
SUBSANAR: No se diligencié en su totalidad el Anexo 5 (ciudad y fecha), por parte del
Consorcio Agora y sus integrantes.

CONSORCIO HR-EXPERTA

- FORMATO FTJA11l
SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco en el formato FTJA11l del Consorcio HR-
Experta y en el formato FTJA11 de la sociedad Hormigon Reforzado S.A.S

-  FORMATO FTCRO3 Y ANEXOS
SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco en el formato FTCRO3 del Consorcio HR-
Experta y en los formatos FTJA11 de sus integrantes.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
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- FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION
SUBSANAR: Allegar Anexo 4 por parte del Consorcio HR-Experta.

-  FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE RIESGO:
SUBSANAR: 1) Allegar Anexo 5 por parte del Consorcio HR-Experta. 2) No se diligencio
en su totalidad el Anexo 5 (ciudad y fecha), por parte de la sociedad Hormigon Reforzado
S.AS.

MEGAFUNDACIONES

- ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE
SUBSANAR: El documento aportado por la sociedad INHIERRO S.A., como autorizacién
de la Junta Directiva para la suscripcion de contratos, establece diferentes tipos de contratos,
dentro de los cuales no se encuentra el contrato objeto de la invitacion abierta FNT- 154-
2014

- CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION Y
LIQUIDACION
SUBSANAR: Allegar certificado de no estar incurso en causal de Disoluciéon o Liquidacién
por parte de los intregrantes del Consorcio Megafundaciones.

-  FORMATO FTJA11
SUBSANAR: 1) Allegar formato FTJ11 por parte del Consorcio Megafundaciones. 2)
Existen espacios en blanco en el formato FTJA11l los integrantes del Consorcio
Megafundaciones.

- FORMATO FTCRO3 Y ANEXOS
SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco en el formato FTCRO3 de la sociedad Porticos
Ingenieros Civiles S.A.S.

-  FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION
SUBSANAR: Allegar Anexo 4 por parte del Consorcio Megafundaciones.

-  FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE RIESGO
SUBSANAR: Allegar Anexo 5 por parte del Consorcio Megafundaciones.

CONSORCIO CENTRO INTERNACIONAL

- FORMATO FTJA11
SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco en el formato FTJA1l de la sociedad
Heymocol S.A.S

- FORMATO FTCRO3 Y ANEXOS
SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco en el formato FTCRO3 del Consorcio Centro
Internacional, la sociedad Termotecnica Coindustrial S.A. y la sociedad Heymocol S.A.S 2)
Allegar certificacién de composicion accionaria de segundo nivel de la sociedad HB
Estructuras Metdlicas S.A., sociedad Termotecnica Coindustrial S.A y la sociedad Heymocol
S.AS}
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CONSORCIO ACR TENCO

-  FORMATO FTJA11:
SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco en el formato FTJA11 de la sociedad Tenco
S.A.

- FORMATO FTCRO3 Y ANEXOS:
SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco en el formato FTCRO3 del Consorcio ACR
Tenco y en los formatos FTCRO3 de sus integrantes. 2) Diligenciar informacién de fecha de
finalizacion de la sucursal segin informacion del Certificado de Existencia y Representacién
legal en el formato FTCRO3. 3) Allegar certificacion de la composicién accionaria de
segundo nivel de la sucursal Construcciones ACR y la sociedad Tenco S.A.

CONSORCIO BOGOTA INTERNACIONAL

- ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE:
SUBSANAR: De acuerdo con las facultades del Representante Legal de la Sociedad CM
Construcciones y Mantenimiento S.A.S., numeral 3, es necesaria Acta de Asamblea General
de Accionistas con autorizacién para el representante legal, debido a que la cuantia de
proceso supera las limites establecidos.

- FORMATO FTCRO3 Y ANEXOS:
SUBSANAR: 1) Diligenciar la fecha de Constitucion del Consorcio Bogoté Internacional en
el formato FTCRO3. 2) Indicar la fecha de finalizacién de la Sucursal Construcciones Rubau
SA en el formato FTCRO3. 3) Existen espacios en blanco en el formato FTCRO3 de la
Sucursal Construcciones Rubau SA.

RADICACION DE DOCUMENTOS SUBSANABLES

El dia veintisiete (27) de octubre de 2014 se publicé en la pagina web de FONTUR, el Informe
Parcial de Verificacion de Requisitos Habilitantes de acuerdo con lo establecido en el cronograma de
la Invitacion Abierta FNT-154-2014, dentro del cual se establecié un plazo perentorio (3:00 PM del
dia treinta y uno (31) de octubre de 2014) para la radicacion en las oficinas de FIDUCOLDEX S.A.,
de los documentos requeridos como subsanables y se indicaba lo establecido en el numeral 4.3
CAUSALES DE RECHAZO, de los términos de la invitacién abierta FNT-154-2014, literal /, que
expresa: “i. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o
financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes por FONTUR, no_los allegue en la forma solicitada y
en el término previsto por FONTUR.” (Subraya y negrita fuera del texto)
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Asi las cosas, y de acuerdo con la informacion obtenida por parte de la Oficina de Correspondencia
y confirmado con el sticker de radicacion de FIDUCOLDEX S.A., estos fueron los nimeros de
radicacion, hora y fecha de los documentos allegados como subsanables dentro de la Invitacion
Abierta FNT-154-2014:

PROPONENTES NUMERO RADICADO HORA FECHA
RADICADO RADICADO
CONSORCIO HR- EXPERTA E-2014-27145 11:46 AM 31/10/2014
CONSORCIO AGORA E-2014-27148 12:11 PM 31/10/2014
CONSORCIO ACR TENCO E-2014-27162 3:00 PM 31/10/2014
CONSORCIO BOGOTA E-2014-27163 3:01PM 31/10/2014
INTERNACIONAL
CONSORCIO MEGAFUNDACIONES E-2014-27164 3:10 PM 31/10/2014
CONSORCIO CENTRO E-2014-27171 4:09 PM 31/10/2014
INTERNACIONAL

De acuerdo con la informacién anterior, que se puede verificar en el sticker de radicado de cada
uno de los proponentes, el CONSORCIO BOGOTA INTERNACIONAL, CONSORCIO
MEGAFUNDACIONES y CONSORCIO CENTRO INTERNACIONAL incurrieron en la causal de
rechazo establecida en el literal /. del numeral 4.3 Causales de Rechazo de la Invitacién Abierta
FNT-154-2014.

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisadas las propuestas por parte de la Direccidn Juridica del Patrimonio Autbnomo de FONTUR,
en su aspecto juridico frente a los requisitos de la invitaciébn se concluye que los proponentes
CUMPLEN con los requisitos juridicos habilitantes exigidos.

PROPONENTES Cumple No Cumple
X
CONSORCIO CENTRO INTERNACIONAL El Proponente no allego la documentacién
requerida en tiempo como subsanable
CONSORCIO ACR TENCO X
X
CONSORCIO MEGAFUNDACIONES El Proponente no allego la documentacién
requerida en tiempo como subsanable
CONSORCIO AGORA X
X
CONSORCIO BOGOTA INTERNACIONAL El Proponente no allego la documentacion
requerida en tiempo como subsanable
CONSORCIO HR- EXPERTA X

La verificacion realizada por la Direccion Juridica hace parte integral de esta evaluacion.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

VERIFICACION FINANCIERA HABILITANTE:

Invitacién Ablerta a Presentar Ofertas FNT-154-014
REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO ACR -
INDICADOR FINANCIERO e
NO
CUMPLE
CUMPLE
ndice da figuider X
Nevel de Eﬂdeuaamienzo._ = X
Indice de Patrimoning X
Capinal de Trabajo I X
VALOR CONTRATO Cifras en Miles 27.956.758 2 aiacdel g 397 02y
{oaroe
CONSORCIO ACR - TENCO
INDICE DF LIQUNDEZ Mayoro =1l
TOTAL ACTIVO CTE / TOTAL PASIVO CTE
CONSTRUCCIONES
ACR SUCURSAL 10.358.805 10.193.683
COLOMSBIA
TENCG SA 1537576 1 954 1:29 147
NUWEL ENGEUDAMIENTO Menor o = 70%
10 o/ T TAL
CONSTRUCCIONES
ACR SUCURSAL 10.193.683 10402.067
COLOMBIA
TENCO SA 2.780.90% 8.032.087 70,38%
! PATAICNIO Mayor = 30%
YAL ACTHVD - T ) A ESUPLUESTO INVITACKON
CONSTRUCCIONES
ACR SUCURSAL 10.402.067 10193683
COLOMSBIA
TENCO Sa 8.032.087 2,780905 J0%
Mayor = 30% cel
CARIALDE TRABAIC FIEIUDULILD O% B
imwiacion
T, Il TE TOTALPASE IE
CONSTRUCCIONES
ACR SUCURSAL 10358 .80% 101331683
COLOMEIA
TENCO SA 1537576 1.894.108 5.708.588
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas ENT-154-014
REQINSITOS HABILITANTES
COMSORCIO AGORA
INDICADOR FINANCIERO NO
CUMPLE
CUMBLE
indice de Hauide: X
Mivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonine ®
Capital de Trabajo ¥

Invitacion Abierta a Presentar Dfertas FNT-154-014

REQLHSITOS HABILITANTES
CONSORCIO HR-
INDICADOR FINANCIERD EXPERTA
CUMPLE NO
CUMPLE

(ndice de liguidez X
Nivel de Endeudamiento X
indice de Patrimonino X
{apital de Irabaic X
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

En lo concerniente o esta evaluacion, luego de onclizor y verificar el cumplimiento de los requisitos
habilitontes en cuanto o los componentes Financieros descritos en la Invitacion Abierta FNT-154.201 4,
se concluye lo siguiente:

1. CONSORCIO CENTRO INTERNACIONAL
El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros estoblecidos en el capitulo I, de los
términos de referencio definitivos, el consorciado Heymocol SAS no subsanc certificado de

ontecedentes contador y revisor fiscal. Lo onterior no permitié reclizar evaluocién de
indicadores.

2. CONSORCIO MEGAFUNDACIONES
El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo 1il, de los
términos de referencia definitivos, yo que no subsano certificado de antecedentes revisor fiscal,
a su vez los estados financieros estoban firmados por persona que no reportabc como

representante legal, lo anterior para el consorciado Ossa Lépez SA. Por olra parte no se
subsano el dictamen del revisor fiscal para ef consorciado Indusirios del Hierro SA. Lo anterior
no permitié realizar evaluacion de indicadores.

3. CONSORCIO BOGOTA INTERNACIONAL
El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo lll, de los
términos de referencia definitivos, el consorciado Construcciones Rubau SA Sucursal Colombia
no subsano tarjeta profesional del contedor, dictamen revisor fiscal y certificado antecedentes
del contador. A su vez el consorciado CM Construcciones y Mantenimiento SAS no subsano
dictamen del revisor fiscal. Lo anterior no permitio realizar evaluocion de indicadores.

4. CONSORCIO ACR-TENCO
El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo Iil, de los
términos de referencia definitivos, yo que evaluado financieramente el Indicador de
Endeudomiento, indice de Patrimonio y Capital de Trabajo no son aceptables.

5. CONSORCIO AGORA
El proponente CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo ll, de los términos
de referencia definitivos

6. CONSORCIO HR-EXPERTA
El proponente CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo 1ll, de los términos
de referencia definitivos.

VERIFICACION TECNICA HABILITANTE

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

Proponente Certificacién de Experiencia General | Verificacion
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

CONSORCIO
CENTRO
INTERNACIONAL

1. Experiencia aportada por el Consorciado Termotecnia Coindustria
- Una (1) certificacion de OPAIN S.A para el contrato de concesién No.
6000169.

Subsanar: Allegar copia del contrato de obra acompafiada del acta de recibo
final o acta de liquidacion del contrato, que permita verificar si la experiencia
corresponde a 1 o 45 contratos o es una certificacion de la ejecuciéon de
subproyectos o si cada subproyecto es un contrato diferente. Observacién: El
proponente no presentd dentro del tiempo establecido en los términos de la
invitacién, el acta de recibo final o acta de liquidacién del contrato de acuerdo a lo
solicitado en los términos de la invitacion en el numeral 3.4.3 Experiencia General
del proponente. No Cumple.

2. Experiencia aportada por el Consorciado HB Estructuras Metalicas
S.A. - Un (1) conirato que liene por objefo “Suministro, fabricacién y montaje
de las estructuras mefdlicas de las instalaciones Industriales Barranquilla”.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final o acta de liquidacion del contrato

suscrita por la entidad contratante, donde se especifique las cantidades finales

ejecutadas. Observacion: El proponente no presenté dentro del tiempo establecido
en los términos de la invitacion, el acta de recibo final o acta de liquidacion del
contrato de acuerdo a lo solicitado en los términos de la invitacién en el numeral

3.4.3 Experiencia General del proponente No Cumple.

3. Experiencia aportada por el Consorciado Heymocol S.A.S - Una (1)
certificacién de Promotora Inmobiliaria Sanitas, para la “Construccién del
edificio Consultorios Ciudad Sanitaria Sanitas”

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final o acta de liquidaciéon del
contrato, que permita verificar la terminacién del contrato. Observacion: El
proponente no presentd dentro del tiempo establecido en los términos de la
invitacion, el acta de recibo final o acta de liquidacion del contrato de acuerdo a lo
solicitado los términos de la invitacion en el numeral 3.4.3 Experiencia General del
proponente No Cumple.

4. Experiencia aportada por el Consorciado Heymocol S.A.S - Una (1)
certificacién de Promotora Inmobiliaria Sanitas, para la “Estructuracion del
proyector, gerencia, administracion delegada del proyecto, disefios
arquitecténicos, estudios técnicos y construccion de la primera etapa del
conjunto residencial de ATIKA primera efapa”

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final o acta de liquidacion del
contrato, que permita verificar la terminacion del contrato. Observacion: El
proponente no presentd dentro del tiempo establecido en los términos de la
invitacion, el acta de recibo final o acta de liquidacion del contrato de acuerdo a lo
solicitado en los términos de la invitacion en el numeral 3.4.3 Experiencia General
del proponente No Cumple.

NOTA: NO PRESENTO SUBSANABLES EN EL TIEMPO ESTABLECIDO EN
LOS TERMINOS DE LA INVITACION ABIERTA FNT-154-2014, por lo
tanto el proponente no cumple lo establecido en los términos de la
invitacion en el numeral 3.4.3. EXPERIENCIA GENERAL DEL
PROPONENTE, e incurre en la causal de rechazo establecida en el
numeral 4.3 literal i).

No Cumple
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion

1. Experiencia aportada por el consorciado Industria del
Hierro S.A. - Una (1) certificacion de HOTEL SPIWAK CHIPICHAPE
para para el Disefio, suministro y fabricacion de estructura de acero
para edificio de 10 pisos.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final o acta de liquidacion
del contrato, que permita verificar la terminacién del contrato.
Observacion: El proponente no presentd dentro del tiempo establecido
en los términos de la invitacion, el acta de recibo final o acta de
liquidacion del contrato de acuerdo a lo solicitado en los términos de la
invitacion en el numeral 3.4.3 Experiencia General del proponente No
Cumple.

2. Experiencia aportada por el consorciado Porticos
Ingenieros Civiles S.A. Una (1) certificacion de INMOBILIARIA
OLAYA S.A. para la construccion del Centro comercial y Empresarial
Puerto Seco — Cumple con la condicién 1.

3. EXxperiencia aportada por el consorciado Ossa Lopez S.A.
Una (1) certificacion de LINK SIETESESENTA para la construccion del
CONSORCIO . Edificiq Link.Siete sesentta(.qumpIe con IIa condicién .3.d bort No Cumple

. Experiencia aportada por el consorciado Orticos

MEGAFUNDACIONES Ingenieros Civiles S.A. Una (1) certificacion de LA PONTIFICIA

UNIVERSIDAD JAVERIANA para la construccién de la cimentacion y

estructura e instalaciones hidrosanitarias para el edifico de la facultad

de artes. La cantidad aportada para el cumplimiento de la condicién 2

no suma 500 toneladas — Cumple con la condicion 1y 3.

NOTA: EL PROPONENTE NO CUMPLE LA CONDICION DE
LA ACREDITACION DE POR LO MENOS UN CONTRATO
POR CADA INTEGRANTE DEL CONSORCIO, €EL
INTEGRANTE INDUSTRIA DEL HIERRO S.A. NO ACREDITO
LA EXPERIENCIA DE ACUERDO CON LO SOLICITADO, NO
CUMPLE LAS TONELADAS REQUERIDAS DE LA
CONDICION 2. NO PRESENTO SUBSANABLES EN EL
TIEMPO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE LA
INVITACION ABIERTA FNT-154-2014, por lo tanto el

proponente no cumple lo establecido en los términos de la invitacion
en el numeral 3.4.3. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE, e
incurre en la causal de rechazo establecida en el numeral 4.3 literal i).
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion

1. Experiencia aportada por el consorciado
Construcciones Rubau S.A - Una (1) certificacién de
RUBAU CONSECIONES PROYECTO GIRONA S.A. para la
construccion de un edificio Judicial destinado a ser la sede de
los Juzgados de Girona Catalufia — Espafia. Cumple con la
condicion 1y 3.

2. Experiencia aportada por el consorciado
Construcciones Rubau S.A Una (1) certificacion de
AEROPUERTOS ESPANOLES Y NAVEGACION AEREA para La
nueva area terminal, edificio terminal y area Ferroviaria 2 en el
Prat, provincia de Barcelona.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final o acta de
liguidacion del contrato, que permita verificar la terminacion del
contrato. Observacion El proponente no presentd dentro del tiempo
establecido en los términos de la invitacién, el acta de recibo final o acta
de liquidacion del contrato de acuerdo a lo solicitado en los términos de la
invitacion en el numeral 3.4.3 Experiencia General del proponente. NO

CONSORCIO Cumple.

BOGOTA No Cumple
INTERNACIONAL 3. Experiencia aportada por el consorciado CM

Construcciones y Mantenimiento Ltda. Una (1)
certificacién de FONADE para la construccién del complejo
penitenciario y carcelario para hombres y mujeres en Puerto
Triunfo Antioquia.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final o acta de
liquidacion del contrato, que permita verificar la terminacién del
contrato. Observacién: El proponente no presentd dentro del tiempo
establecido en los términos de la invitacién, el acta de recibo final o acta
de liquidacion del contrato de acuerdo a lo solicitado en los términos de la
invitacién en el numeral 3.4.3 Experiencia General del proponente. NO
Cumple.

NOTA: EL PROPONENTE NO CUMPLE LA CONDICION 2.
NO PRESENTO SUBSANABLES EN EL  TIEMPO
ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION
ABIERTA FNT-154-2014, por lo tanto el proponente no cumple lo

establecido en los términos de la invitacion en el numeral 3.4.3.
EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE, e incurre en la causal de
rechazo establecida en el numeral 4.3 literal i).
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FIDUCIAINA COLOMBIAMA HE COMERS IO EXTERIOR 5. N

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion

1. Experiencia aportada por el consorciado
Construcciones ACR SAU - Una (1) certificacion de GRUPO
ABANCO para la construccién en bloque de 154 viviendas
(apartamentos) en Sarriguren en Valle de Egies — Espafia.
Cumple con la condicion 3.

2. Experiencia aportada por el consorciado
Construcciones ACR SAU Una (1) certificacion de UVE S.A.
para la construccion de matadero industrial de aves, sala de
despiece, elaborados cérnicos, centro de re envasado y
almaceén frigorifico en Tudela Navarra - Espafia — Cumple con
la condicion 2.

3. Experiencia aportada por el consorciado Tenco S.A.
Una (1) certificacién de INVERSIONES EILAT S.A.S. para la
CONSORCIO ACR construccién del edificio nuevo de estacionamientos del Centro Cumple

TENCO Comercial Edifico Villa Country. Cumple con la condicion 1.

4. Experiencia aportada por el consorciado Tenco S.A.
Una (1) certificacion de GESTION S&G SAS para la
construccion del proyecto Quadratto Bodegas Industriales.
Cumple con la condicion 2.

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS CUMPLEN LA
CONDICION 1, 2 Y 3, CUMPLE CON EL AREA Y
ACTIVIDADES SOLICITADAS, CUMPLE LA CONDICION DE
PRESENTAR POR LO MENOS UN CONTRATO POR CADA
INTEGRANTE DEL CONSORCIO Y CUMPLE CON LA
CONDICION DE SUPERAR EL PRESUPUESTO DEL PROCESO
CON LA SUMATORIA DE LOS VALORES DE LOS
CONTRATOS CERTIFICADOS.
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FIDUCIAINA COLOMBIAMA HE COMERS IO EXTERIOR 5. N

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion

1. Experiencia aportada por el consorciado Arquitectura y
Concreto SAS - Una (1) certificacion de GRUPO BANCOLOMBIA
para la construccion del Centro de Operaciones Bancolombia Niquia.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final o acta de liquidacion

del contrato, que permita verificar la terminacién del contrato.

Observacion: Presenta certificacion de terminacién de obra, el cual no

corresponde con el acta de recibo final o acta de liquidacién del contrato

de acuerdo a lo solicitado en los términos de la invitacién en el numeral

3.4.3 Experiencia General del proponente. No Cumple

2. Experiencia aportada por el consorciado Arquitectura y
Concreto SAS -Una (1) certificacion de INGEURBE SAS para la
construccion del Conjunto Residencial La Arboleda La Felicidad.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final o acta de liquidacién

del contrato, que permita verificar la terminacion del contrato.

Observacion: Presenta constancia de terminacion de obra, el cual no

corresponde con el acta de recibo final o acta de liquidacion del contrato

de acuerdo a lo solicitado en la invitacion abierta en el numeral 3.4.3

Experiencia General del proponente. No Cumple

3. Experiencia aportada por los consorciados Varela Fiholl &

CONSORCIO AGORA CIA S.A.S. y Arquitectura y Concreto - Una (1) certificacion de | No Cumple
LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DE MEDELLIN para la
construccion de la manzana El Emprendimiento ruta N.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final o acta de liquidacion

del contrato, que permita verificar la terminacién del contrato.

Observacion: Presenta acta de recibo a satisfaccion que indica que el

contrato esta terminado y liquidado. Cumple con la condicion 2.

4. Experiencia aportada por los consorciados Varela Fiholl & CIA
S.A.S. y Arquitectura y Concreto - Una (1) certificacion de FONADE
para la construccion del complejo Penitenciario y Carcelario de mediana y alta
seguridad para hombres y establecimiento carcelario reclusion de mujeres en
Medellin Antioquia. No especifica cual de las condiciones cumple.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final o acta de liquidacion del

contrato, que permita verificar las cantidades finales ejecutadas. Observacion:

Presenta acta de entrega y recibo final que no permite verificar la condicién 2

debido a que no se especifica la estructura de acero en toneladas. No Cumple.

NOTA: EL PROPONENTE NO CUMPLE LO ESTABLECIDO EN LOS
TERMINOS DE LA INVITACION EN EL NUMERAL 3.4.3. EXPERIENCIA
GENERAL DEL PROPONENTE, E INCURRE EN LA CAUSAL DE RECHAZO
ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 4.3 LITERAL i).
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COLOMBIA

FIDUCIAINA COLOMBIAMA HE COMERS IO EXTERIOR 5. N

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion
1. Experiencia aportada por el consorciado Hormigon
Reforzado Itda - Una (1) certificacién junto con el acta de
recibo final de UNIVERSIDAD JORGE TADEO LOZANO para la
Construccion de preliminares, cimentacion, estructura metalica
y concreto para el Edifico de Aulas Modulo 72 de la
Universidad Jorge Tadeo Lozano. Cumple con la condicion 2.

2. Experiencia aportada por el consorciado
Constructora Experta S.A.- Una (1) certificacion junto con
el acta final de obra ejecutada de AMARILO para la
construccién de Hayuelos Centro Comercial y oficinas -
Cumple con la condicién 1

3. Experiencia aportada por el consorciado Hormigoén
Reforzado SAS Una (1) certificacion de EKKO PROMOTORA
SAS para La construccién de la cimentacién y estructura en
concreto del proyecto Bogota Corporate Center BCC.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final o acta de

liguidacion del contrato, que permita verificar la terminacion del Cumple

contrato. Observacion: Presenta acta de entrega final de obra
que indica que el contrato esta terminado y liquidado. Cumple

con la condicion 3.

4. Experiencia aportada por el consorciado
Constructora Experta S.A.- Un (1) contrato y acta de
recibo fina de obra suscrito con ABACUS REAL ESTATE SAS
para la construcciéon de pilotaje, cimentacion, estructura del
edificio OXO 69. Cumple con la condicion 3.

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS CUMPLEN LAS

CONDICIONES 1,2 Y 3, CUMPLEN CON EL AREA Y

ACTIVIDADES SOLICITADAS, CUMPLE LA CONDICION DE

PRESENTAR POR LO MENOS UN CONTRATO POR CADA

INTEGRANTE DEL CONSORCIO Y CUMPLE CON LA

CONDICION DE SUPERAR EL PRESUPUESTO DEL PRESENTE

PROCESO CON LA SUMATORIA DE LOS VALORES DE LOS

CONTRATOS CERTIFICADOS.

CONSORCIO HR-
EXPERTA

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE
DIRECTOR DE OBRA

Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion

Nombre: Rafael Dario Pefia
Titulo profesional: Ingeniero Civil
Tarjeta Profesional: expedida el 27 de Junio de 1991, experiencia mayor a 15 afios.

CONSORCIO CENTRO
INTERNACIONAL
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FIDUCIAINA COLOMBIAMA HE COMERS IO EXTERIOR 5. N

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion
1. Una (1) certificacion de JECR S.A., Certifica como Director de Proyecto.
Subsanar: Se solicita aclaracion de la certificacion o acta de recibo o acta de
liquidacion del contrato que permita verificar la construccion de cimentacién y
estructura. Observacion: El proponente no present6 los documentos subsanables
dentro del tiempo establecido en los términos de la invitacién. No Cumple

2. Una (1) certificacion de UNION TEMPORAL ANTIGUO IDEMA 2010. Certifica
como Director de Obra, no especifica el area de la construccion.

Subsanar: Se solicita aclaracion de la certificacion o acta de recibo o acta de

liquidacion del contrato que permita verificar la construccion de cimentacién y

estructura. Observacion: El proponente no present6 los documentos subsanables

dentro del tiempo establecido en los términos de la invitacién. No Cumple

3. Una (1) certificacion de CONSORCIO CONTEIN BUEN DIA., Certifica como
Director de Obra de una rehabilitacion, el objeto del contrato no cumple con la
construccion de cimentacion y estructura para edificaciones. No cumple.

4. Una (1) certificacion de CONSORCIO JECR S.A. Y CONTERIN LTDA., Certifica
como Director de Obra. No especifica el area de la construccién. Pendiente
verificar subsanables

Subsanar: Se solicita aclaracion de la certificacion o acta de recibo o acta de

liquidaciéon del contrato que permita verificar la construccién de cimentacién y

estructura. Observacion: El proponente no present6 los documentos subsanables

dentro del tiempo establecido en los términos de la invitacién. No Cumple

5. Una (1) certificacion de CONSORCIO JECR S.A. Y CONTERIN LTDA., Certifica
como Gerente de Obra. Pendiente verificar subsanables

Subsanar: Se solicita aclaracion de la certificacion o acta de recibo o acta de

liquidaciéon del contrato que permita verificar la construccion de cimentacién y

estructura. Observacion: El proponente no present6 los documentos subsanables

dentro del tiempo establecido en los términos de la invitacién. No Cumple

6. Una (1) certificacion de CONSORCIO CRECER., Certifica como Director de
obra.No cumple con el objeto solicitado. No Cumple.

7. Una (1) certificacion de CONSTRUCTORA PLAZA EL BOSQUE CIA LTDA.,
Certifica como Director de Obra. No especifica el area de la construccion.
Pendiente verificar subsanables

Subsanar: se solicita aclaracién de la certificacion o acta de recibo o acta de

liquidacion que permita verificar &rea construida y si se contempld la construccién de

2 s6tanos. Observacion: El proponente no present6é los documentos subsanables

dentro del tiempo establecido en los términos de la invitacion. No Cumple

8. Una (1) certificacion de CONSTRUCTORA BARCA CIA LTDA., certifica como
Director de Obra. Cumple

9. Una (1) certificacion de CONSTRUCTORA CLIMAJE S.A., cientifica como

Director de Obra. Cumple.

No Cumple

NOTA: LAS CERTIFICACIONES APORTADAS NO ESPECIFICAN LA
CONSTRUCCION DE MINIMO 5 PISOS Y 2 SOTANOS, SE
SOLICITO CERTIFICAR SI ALGUNO DE LOS PROYECTOS
APORTADOS CUMPLE CON ESTA CONDICION SIN EMBARGO EL
PROPONENTE NO PRESENTO SUBSANABLES EN EL TIEMPO
ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION, por lo tanto
el proponente no cumple lo establecido en los términos de la invitacion
en el numeral 3.7. EQUIPO DE TRABAJO, e incurre en la causal de
rechazo establecida en el numeral 4.3 literal i).
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FIDUCIAINA COLOMBIAMA HE COMERS IO EXTERIOR 5. N

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion

Nombre: Jaime Bernardo Flérez

Titulo profesional: Ingeniero Civil

Tarjeta Profesional: tarjeta expedida el 13 de noviembre 1978, experiencia

mayor a 15 afios.

1. Una (1) certificacion de PORTICOS CONSTRUCCION Y PROYECTOS.,
CONSORCIO Certifica como Director de obra de Construccién del Centro Gran

MEGAFUNDACIONES ahorrar el Poblado, Construccion Clinica Medellin el Poblado, Edificio CUMPLE
Sain Etiene y Edificio Veracruz. Cumple con las condiciones del objeto,
construccion de minimo 5 pisos y 2 sétanos y el &rea solicitada.
Cumple.

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL

TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.

Nombre: Alvaro Gilberto Rosales

CONSORCIO Titulo profesional: Ingeniero Civil
BOGOTA Tarjeta Profesional: expedida el 30 de abril 1987, experiencia mayor a 15 No Cumple
INTERNACIONAL afios.
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion

1. Una (1) certificacion de CONCONCRETO., certifica como Director de obra de
14 proyectos, No especifican la construccion de cimentacion y estructura.

Subsanar: se solicita aclaracion de la certificacion o acta de recibo o acta de

liquidacién que permita verificar las actividades ejecutadas. Observaciéon: El

proponente no present6 los documentos subsanables dentro del tiempo establecido en

los términos de la invitacion. No Cumple

2. Una (1) certificacion de MARVAL SA., Certifica como Director de Proyecto No
especifican la construccion de cimentacion y estructura.

Subsanar: se solicita aclaracion de la certificacion o acta de recibo o acta de

liquidacion que permita verificar las actividades ejecutadas. Observaciéon: El

proponente no presentd los documentos subsanables dentro del tiempo establecido en

los términos de la invitacion. No Cumple

3. Una (1) certificacion de UNICENTRO LTDA., certifica como Director de obra
donde no indica las actividades realizadas.

Subsanar: se solicita aclaracion de la certificacién o acta de recibo o acta de

liquidacion que permita verificar las actividades ejecutadas. Observaciéon: El

proponente no presentd los documentos subsanables dentro del tiempo establecido en

los términos de la invitacion. No Cumple

4. Una (1) certificacion de MARVAL SA., Certifica como Director de Proyecto de
Proyecto, donde no indica que tipo de proyecto y las actividades realizadas y
nimero de pisos y sétanos ejecutados.

Subsanar: se solicita aclaracion de la certificacion o acta de recibo o acta de

liquidacion que permita verificar las actividades ejecutadas y area construida.

Observacion: El proponente no presentd los documentos subsanables dentro del

tiempo establecido en los términos de la invitacion. No Cumple

5.  Una (1) certificacién DEL PORTAL DE LA 80., Cumple.

NOTA: LAS CERTIFICACIONES APORTADAS NO ESPECIFICAN LA
CONSTRUCCION DE MINIMO 5 PISOS Y 2 SOTANOS, SE SOLICITO
CERTIFICAR SI ALGUNO DE LOS PROYECTOS APORTADOS CUMPLE CON
ESTA CONDICION SIN EMBARGO EL PROPONENTE NO PRESENTO
SUBSANABLES EN EL TIEMPO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE LA
INVITACION, por lo tanto el proponente no cumple lo establecido en los
términos de la invitacion en el numeral 3.7. EQUIPO DE TRABAJO, e
incurre en la causal de rechazo establecida en el numeral 4.3 literal i).

Nombre: Cesar Rivera
Titulo profesional: Ingeniero Civil

Tarjeta Profesional: expedida el 19 de octubre 1989, experiencia mayor a
CONSORCIO ACR 15 afios

TENCO No Cumple
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente

Certificacion Profesionales Clave

Verificacion

1. Una (1) certificacion de SAINC INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A., certifica como
Residente de obra. Por lo anterior No Cumple.

2.  Una (1) certificacion de SAINC INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A., certifica como
Director de obra de 4 proyectos, los cuales no indican el area construida.

Subsanar: se solicita aclaracion de la certificacion o acta de recibo o acta de liquidacion que

permita verificar las actividades ejecutadas y area construida. Observacion: El proponente

present6 carta sin firma indicando el cargo en cada proyecto, y el desarrollo de las actividades
de cimentacidn y estructura, documento que no corresponde a lo solicitado. No Cumple.

3. Una (1) certificacion de ZULUAGA ZUNIGA INGENIEROS., certifica como
Director de obra de 2 proyectos los cuales no indican construccion de
cimentacion y estructura.

Subsanar: se solicita aclaracion de la certificacion o acta de recibo o acta de

liquidacion que permita verificar las actividades ejecutadas. Observacion: El

proponente presenté carta de aclaracién de la certificacion indicando el cargo en
cada proyecto y el desarrollo de la actividad de cimentacién y estructura para
edificaciones. Cumple

4. Una (1) certificacion de PROTEC S.A., certifica como Director de obra, el objeto
del contrato no cumple con la construccién de cimentacion y estructura para
edificaciones.

Observacion: El proponente presenté carta de aclaraciéon de la certificacion

indicando que en el proyecto “Parque Residencial Horizonte — Etapa II” se

desarrollaron las actividades de cimentacion y estructura para 3 torres de 5 pisos

(edificaciones). Cumple

5. Una (1) certificacion de SITELCO LTDA., certifica como Director de obra,
presenta 3 proyectos donde no cumplen con el objeto solicitado. Por lo anterior
No cumple.

Observacion: El proponente presentd carta de aclaracion indicando que en el proyecto

“Reconstruccién y adecuacién polideportivo Mariano Ramos...” se desarrollaron las actividades

de cimentacion y estructura, sin embargo la condicién de edificacion no es posible validarla con

la documentacion entregada. No Cumple

6. Una (2) certificaciones de CONSORCIO SC., Certifica como Residente de obra. No
Cumple.

7.  Una (1) certificacion de CONSORCIO SC., Certifica como Director de obra de 3 proyectos
donde los objetos no cumplen con lo solicitado. Por lo anterior No cumple.

8.  Una (1) certificacion de CONSORCIO SC., Certifica como Director de obra de un proyecto
donde no indican construccién de cimentacion y estructura. Pendiente verificar subsanables.

Subsanar: se solicita aclaracién de la certificacion o acta de recibo o acta de liquidacién que

permita verificar las actividades ejecutadas. Observacion: El proponente presenté carta de

aclaracién indicando que en los proyectos “Construccién de Barracas y remodelacién clinica” y

“Construccién de Barracas 2 y Barracas 3 en el Cantén Militar de Larandia...”, se desarrollaron

las actividades de cimentacion y estructura para edificaciones. Cumple

9. Una (6) certificaciones de SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL VALLE., no indica el
cargo solicitado y el objeto de los contratos no cumplen con la construccién de cimentacion
y estructura para edificaciones. Por lo anterior No cumple.

10. Una (1) certificacion de CONSORCIO CONVEL-SAINC PLAZA DE LA LIBERTAD.
Certifica como Residente de obra. No Cumple.

11. Un (1) acta de recibo de obra de COINGSA., certifica como Director de obra.
Pendiente verificar subsanables.

Subsanar: se solicita aclaracion de la certificacion o acta de recibo o acta de

liquidacion que permita verificar el area construida. Observacion: El proponente no

presenta documentacion. No Cumple

No Cumple
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion

12. Un (1) contrato de construccién de obra civil con FIDEICOMISO
AVENIDA COLOMBIA que incluye actividades de cimentacion y
estructura en un edificio de diecisiete pisos y tres sétanos en un area de
29.804 m2.

Observacion: El proponente presenta certificacion que indica que el

Ingeniero Cesar Augusto Rivera se desempefié como Director de Obra para

el proyecto. Cumple

13. Un (1) acta de recibo de obra y un (1) acta de liquidacion de la
construccion de las obras de estructura en concreto para la nueva
edificacion del centro médico IMBANACO, que incluye actividades de
cimentacion y estructura.

Observacion: El proponente presenta certificacion que indica que el

Ingeniero Cesar Augusto Rivera se desempefié como Director de Obra para

el proyecto y que este cuenta con ocho pisos y cuatro sétanos y un area de

78.700 m2. Cumple

NOTA: El proponente no cumple lo establecido en los términos de la
invitacion en el numeral 3.7. EQUIPO DE TRABAJO, e incurre en la
causal de rechazo establecida en el numeral 4.3 literal i).

Nombre: Javier Arturo Guiot

Titulo profesional: Ingeniero Clvil

Tarjeta Profesional: expedida el 15 de julio 1993 experiencia mayor a 15

afos.

1. Una (1) certificacién de VARELA FIHOLL Y CIA LTDA., Certifica como
Director de obra de 12 proyectos. De los cuales 7 proyectos cumplen
con la construccion de cimentacion y estructura de edificaciones, de los
cuales 2 contemplan la construccién de minimo 5 pisos y 2 so6tanos.

Cumple.
CONSORCIO 2. Dos (2) certificaciones de HEYMOCOL LTDA., como Director de obra Cumple
AGORA de 2 proyectos los cuales cumplen con los requisitos solicitados.
Cumple.
3. Una (1) certificacion de CONSORCIO VHAC EMPRENDIMIENTO.,
como Director — coordinador de obra de un proyecto, Cumple.
4. Una (1) certificacion de VARELA FIHOLL Y CIA LTDA., certifica como
Director de obra de un proyecto que no cumple con el objeto solicitado.
No Cumple.
NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL
TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.
Nombre: Milton Montejo Ortegén
CONSORCIO HR- Titulo profesional: Ingeniero Civil
EXPERTA Tarjeta Profesional: expedida el 7 de diciembre de 1995, experiencia Cumple
mayor a 15 afios
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion

1. Una (1) certificacion de HORMIGON REFORZADO., certifica como
Director de obra de 15 proyectos donde 12 proyectos cumplen con los
requisitos solicitados. Cumple.

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL
TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.

ASESOR ESTRUCTURAL

Nombre: Ivan Hernando Melgarejo

Titulo profesional: Ingeniero Civil — Magister en estructuras

Tarjeta Profesional: expedida el 7 de septiembre de 1976, experiencia

mayor a 7 afos.

1. Una (1) certificacion de DISENO Y CONSULTORIA ESTRUCTURAL
SAS., Certifica como Ingeniero estructural para el Disefio del proyecto
Edificio Bodega Parquiamerica manzana Lote 2. Cumple.

2. Una (1) certificacion de DISENO Y CONSULTORIA ESTRUCTURAL
SAS., Certifica como Ingeniero estructural del proyecto Edificio Oficinas
Parquiamerica manzana Lote 2. Cumple.

3. Una (1) certificacion de DISENO Y CONSULTORIA ESTRUCTURAL
SAS., Certifica como Ingeniero estructural del proyecto Universidad
Sergio Arboleda edificio 2. Cumple.

4. Una (1) certificacion de la Universidad Nacional de Colombia.,

CONSORCIO Certjf_ica comc_J especi'a’llista estructural para el Diseﬁos. de la estructura
CENTRO metal_ma y C|menta_C|0n para la plazoleta de comidas del Muelle No Cumple
pasajero Puerto Berrio. Cumple.

INTERNACIONAL 5. Una (1) certificacion de la Universidad Nacional de Colombia.,
Certifica como especialista estructural. El objeto de los contratos No
cumplen con la experiencia solicitada.

6. Una (1) certificacion de la Universidad Nacional de Colombia, Certifica
como especialista estructural. El objeto de los contratos No cumplen
con la experiencia solicitada.

7. Una (1) certificacion de PCA., Certifica como especialista de estructura
para los Disefios de la estructura de concreto reforzado del Edificio
Palermo y la Urbanizacién Unsatama. Cumple.

8. Una (1) certificacién de JOSE SEGURA FRANCO CIA., certifica como
Ingeniero especialista de estructuras para 6 edificios y construccion de
2 edificios. Cumple.

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS NO CUMPLEN CON EL

TIEMPO SOLICITADO DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

CONSORCIO ;\;tzrlgbr:(:;)fi\sigilaf‘ler:gjr:edrg gr\?ilseé;rr])teiscialista en estructuras
MEGAFUNDACIONES Tarjeta Profesional: expedida el 20 de agosto 1992, experiencia mayor a 7
afos
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion

1. Dos (2) certificaciones de la Alcaldia de Duitama., certifica como
consultor de estudios y disefios de 2 proyectos de disefio de
cimentacion y estructura. Cumple.

2. Dos (2) certificaciones de CONSTRUCTORA PARQUE CENTRAL.,
certifica como disefiador estructural en concreto y metalica. Cumple.

3. Una (1) certificacion de INSTUTURO MISIONERO HIJAS DE SAN
PABLO. certifica como consultor de estudios y disefios de un proyecto
de vulnerabilidad del inmueble, por lo anterior No cumple.
CONSORCIO 4. Una (1) certificacibn de CONSORCIO AJ., certifica como consultor de

MEGAFUNDACIONES estudios y disefios de un proyecto. Cumple. Cumple

5. Una (1) certificacion de OSSA LOPEZ S.A. certifica como Asesor
estructural del proyecto. Cumple.

6. Dos (2) certificaciones de DESARROLLADORA IWOKA SAS., certifica
como Disefiador y Asesor estructural del proyecto. Cumple.

7. Una Acta de recibo final de obra de LA UNIVERSIDAD ANTONIO
NARINO del contrato de Disefio estructural. Cumple.

8. Una (1) certificacion de CONSORCIO GYG., certifica como Director
de interventoria estructural del proyecto. Cumple.

9. Una (1) certificacion de Carlos Gustavo Gomez., certifica como
Director de interventoria estructural del proyecto. Cumple.

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL
TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.

Nombre: Femin Aldana Avila

CONSORCIO Titulo profesional: Ingeniero Civil magister en ingenieria civil - area
BOGOTA estructural No cumple
INTERNACIONAL Tarjeta Profesional: expedida el 18 de mayo 1995, experiencia mayor a 7
afos
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Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion

1. Una (1) certificacion de LUIS FERNANDO CORREA G., certifica como
disefiador estructural para un estudio de vulnerabilidad y reforzamiento
estructural. No cumple con el objeto solicitado. No cumple.

2. Una (1) certificacion del CENTRO COMERCIAL VENECIA PLAZA.,
certifica como disefiador estructural de la estructura metalica. No
contempla disefio de cimentacion y estructura en concreto. No cumple
con el objeto solicitado. No cumple.

3. Una (1) certificacion de CONSULTORA CASTEL CAMEL S.A., certifica
como asesor de estructuras en 4 proyectos que corresponden con el
objeto solicitado. Cumple.

4. Una (1) certificacion de AQUASEO S.A.E.S.P. certifica como disefiador
estructural de 3 proyectos. No cumple con el objeto solicitado. No
cumple.

5. Una (1) certificacion de LLANOCENTRO certifica como disefiador
estructural de un proyecto que contempla el objeto solicitado. Cumple.

6. Una (1) certificacion de MAMFOPIC certifica como disefiador y asesor
estructural de un proyecto que contempla el objeto solicitado. Cumple.

NOTA: LAS CERTIFICACIONES NO CUMPLEN CON EL TIEMPO
SOLICITADO DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA. El proponente no
cumple lo establecido en los términos de la invitacion en el numeral
3.7. EQUIPO DE TRABAJO, e incurre en la causal de rechazo establecida
en el numeral 4.3 literal i).

Nombre: Juan Carlos Restrepo

Titulo profesional: Ingeniero Civil

Tarjeta Profesional: No presenta tarjeta profesional.

Subsanar: Allegar copia del titulo de posgrado en estructura y copia de la

CONSORCIO ACR . . .. .
tarjeta profesional. Observacion: El proponente presenta diploma de

TENCO . No Cumple
grado como especialista en estructuras y acta de grado.
El proponente presenta tarjeta profesional de fecha de expedicién del 22-
05-2003
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Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion

1. Una (1) certificacion de UNION TEMPORAL CANAAN AHS., certifica
como disefiador estructural. No contempla disefio de cimentacion y
estructura en concreto. No cumple con el objeto solicitado. No
cumple.

2. Una (1) certificacion de ALVARO HERNANDEZ SUAREZ., certifica
como Especialista estructural que corresponde con el objeto solicitado.
Cumple con la actividad solicitada.

3. Una (1) certificacion de SAN MIGUEL OLEJUA INGENIEROS CIVILES
LTDA. certifica como Especialista estructural. No especifica el objeto de
los proyectos. No Cumple

Subsanar: se solicita entregar aclaraciéon de la certificacion donde indique

informacién de los proyectos ejecutados. Observacion: El proponente presenta

certificacién _que indica la ejecucién del proyecto  “Ejecucién del plan de

Infraestructura educativa departamental, estudios, disefios, construcciones nuevas,

ampliaciones y mejoramientos de las Instituciones Educativas del Departamento de La

Guaijira”, sin_embargo no especifica la _ejecucién de disefio y/o construccién de

cimentacion y estructura. No Cumple.

4. Una (1) certificacion de INGESTRUCTURAS DE OCCIDENTE LTDA., certifica
como Especialista estructural. No especifica el objeto de los proyectos.

Subsanar: se solicita entregar aclaraciéon de la certificacion donde indique
informacién de los proyectos ejecutados. Observacion: El proponente presenta
certificacion que indica el cargo de disefiador estructural para la ejecucién de los
proyectos “Estudios de vulnerabilidad sismica, rehabilitaciéon vy reforzamiento
estructural de la casa de la cultura lucelly Garcia de Montoya...” vy “Estudios de
vulnerabilidad sismica, rehabilitacién y reforzamiento estructural del Teatro Municipal
de Calarcd”, sin embargo no especifica la ejecucién de disefio y/o construccién de
cimentacion y estructura. No Cumple.

5. Dos (2) Acta de los disefios estructurales, cumplen con el objeto solicitado.
Cumple.

6. Una (1) certificacion de GTA INGENIERIA, certifica como disefiador estructural.
No contempla disefio de cimentacién y estructura en concreto en edificaciones.
No cumple con el objeto solicitado. No cumple.

7. Una (1) certificacion DE ALFREDO TORO PINEROS, certifica como Disefiador
estructural de un proyecto que corresponden con el objeto solicitado. Cumple
con la actividad solicitada.

8. Un contrato como consultor de un proyecto que corresponden con el objeto
solicitado. Cumple con la actividad solicitada.

9. Dos (2) certificacion de INGESTRUCTURAS DE OCCIDENTE LTDA., certifica
como Especialista estructural. No cumple con el objeto solicitado. No cumple.

NOTA: LAS CERTIFICACIONES NO CUMPLEN CON EL TIEMPO
SOLICITADO DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA. El proponente no
cumple lo establecido en los términos de la invitacidon en el numeral
3.7. EQUIPO DE TRABAJO, e incurre en la causal de rechazo establecida
en el numeral 4.3 literal i).

Nombre: Harold Alberto Mufioz

Titulo profesional: Ingeniero Civil magister en ingenieria civil especialista en

CONSORCIO Cumple
AGORA Estructuras
Tarjeta Profesional: expedida el 21 de agosto 1973, experiencia mayor a 7
afos
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1. Una (1) certificacion de CONSTRUCCIONES TRIBOROS LTDA.,
certifica la construccion de un proyecto. Cumple

2. Una (1) certificacion de MILTON BERMUDEZ., certifica la construccion
de un proyecto. Cumple

3. Una (1) certificacion de INVERSIONES CIUDADELAS REALS.A..,
certifica como disefiador estructural que corresponde con el objeto
solicitado. Cumple Cumple

4. Una (1) certificacion de DAVIVIENDA., certifica como Disefiador
estructural de seis proyectos. Cumple

5. Una (1) certificacion de VAVILCO LTDA., certifica como Disefiador
estructural de cuatro proyectos. Cumple

6. Dos (2) certificaciones de PROEZA CONSULTORES LTDA., certifica
como Disefiador estructural. No contempla disefio de cimentacion y
estructura en concreto para edificaciones. No cumple con el objeto.

7. Una (1) certificacibon de MONTOYA FAYAD LTDA., certifica la
construccion de un proyecto. Cumple

8. Una (1) certificacion de HIDROSAN LTDA., certifica como Disefiador
estructural. No contempla disefio de cimentacidon y estructura en
concreto en edificaciones. No cumple con el objeto.

9. Una (1) certificacion de MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.,
certifica como Disefiador estructural. Cumple

10. Una (1) certificacion de FONDO DE CULTURA ECONOMICA., certifica
como Disefiador estructural. No contempla disefio de cimentacion y
estructura en concreto para edificaciones. No cumple con el objeto.

11. Una (1) certificacion de SURTIMETA., certifica como Disefiador
estructural. Cumple

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL

TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.

Nombre: Carlos Castro Silva

CONSORCIO HR- Tltu_lo profesm_nal. I-ngenler_la Civil con mae_strla en Estructura§ .
Tarjeta Profesional: expedida el 21 de abril de 1982, experiencia mayor a
EXPERTA 7 afios.
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Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion

1. Una (1) certificacion de CONSORCIO INGEMUELLES., certifica como
especialista en estructuras para 8 proyectos de construcciéon de muelles.
No contempla disefio de cimentacion y estructura en concreto para
edificaciones. No cumple con el objeto solicitado. No cumple.

2. Una (1) certificacion del GRACIA PROYECTOS LTDA., certifica como
disefiador estructural de un proyecto. Cumple

3. Una (1) certificacion de UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, Cumple
certifica como Disefiador estructural de 2 proyectos que corresponden
con el objeto solicitado. Cumple.

4. Una (1) certificacion de CURE Y CIA LTDA., certifica como Disefiador
estructural de un proyecto que corresponden con el objeto solicitado.
Cumple.

5. Una (1) certificacion de PARQUE CENTRAL BAVARIA., certifica como
Consultor estructural de 2 proyectos que corresponden con el objeto
solicitado. Cumple.

6. Una (1) certificacion de LAGO SOL., certifica como Disefiador
estructural de un proyecto que corresponden con el objeto solicitado.
Cumple.

7. Una (1) certificacion de CONSTRUCTORA NACIONAL DE OBRAS
CIVILES certifica como Diseflador estructural Y Asesor durante la
construccion de un proyecto que corresponden con el objeto solicitado.
Cumple.

8. Una (1) certificacién de DIEDROS LTDA., certifica como Disefiador
estructural de un proyecto que corresponden con el objeto solicitado.
Cumple.

9. Una (1) certificacion de COMPANIA COLOMBIANA DE
EDIFICACIONES., certifica como Disefiador estructural de un proyecto
que corresponden con el objeto solicitado. Cumple.

10. Ocho (8) certificaciones de HORMIGON REFORZADO., certifica como
Disefiador estructural de un proyecto que corresponden con el objeto
solicitado. Cumple.

CONSORCIO HR-
EXPERTA

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL
TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.

RESIDENTE DE ADMINISTRATIVO

CONSORCIO I\’Iombre: Cgrlos Andres_Pérez_ _
CENTRO Titulo profesional: Ingeniero Civil
Tarjeta Profesional: expedida el 26 de septiembre de 2002, experiencia
INTERNACIONAL mayor a 5 afios.

CUMPLE
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Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion
Una (1) certificaciéon de CONSORCIO CONSTRUCTA NUEVO DORADO.,
Certifica como ingeniero Residente con labores técnicas y administrativas.
Cumple

Una (1) certificacion de CLAVE &NTEGRAL CTA., certifica como Ingeniero
Residente. No cumple con el objeto solicitado. No cumple.

Una (1) certificacion de TALENTO EMPRENDEROR CTA., certifica como
Ingeniero Residente. No cumple con el objeto solicitado. No cumple..

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL

TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.

Nombre: Gloria Edilse Vargas

Titulo profesional: Arquitecta Constructora

Tarjeta Profesional: expedida el 19 de julio de 1990, mayor a 5 afios.
CONSORCIO Una (1) certificacion de PORTICOS CONSTRUCCION Y PROYECTOS.,

MEGAFUNDACIONES | certifica como Residente Administrativa de 6 proyectos. Cumple.

Cumple

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL
TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.

Nombre: Mario Alfonso Hernandez

Titulo profesional: Arquitecto

Tarjeta Profesional: Titulo expedido el 15 de abril de 1999, mayor a 5 afios
Una (1) certificacion de COSNORCIO CMS CARCELES., certifica como
Residente Administrativo. Cumple. Cumple
Una (1) certificacion de CONSORCIO DEL NORTE., certifica como
Residente Administrativo. Cumple.

Dos (2) certificaciones de CONEQUIPOS ING LTDA., certifica como
Residente Administrativo. Cumple.

CONSORCIO
BOGOTA
INTERNACIONAL

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL
TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.
Nombre: Ivon Catalina Fuentes
CONSORCIO ACR Titulo profesional: Ingenieria Civil

TENCO Tarjeta Profesional: Titulo expedido el 15 de diciembre de 2006, mayor a 5
afos

Cumple
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Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion

1. Una (1) certificacibn de CONSORCIO ESSERE-INTERPROYECTOS.,
certifica como Auxiliar Administrativo. No Cumple con el cargo de
Residente Administrativo. Observacién: El proponente presenta
certificacion que indica que la profesional mediante un contrato de
prestacién de servicios profesionales realizé labores propias de un
residente administrativo. Cumple

2. Una (1) certificacion de MIGUEL ANGEL MARTINEZ AMOTEGUI.,
certifica como Ingeniera de licitaciones. No Cumple con el cargo de
Residente Administrativo. Observaciéon: El proponente presenta
certificacion que indica que la profesional labor6é de manera alterna
como Ingeniera de Llicitaciones y Proyectos y como Residente
Administrativo para los mismos proyectos. Cumple

3. Una (1) certificacion de UNION TEMPORAL DIAN 2006., certifica
como profesional de costos y presupuesto. No Cumple con el cargo de
Residente Administrativo. Observacién: El proponente presenta
certificacion que indica que la profesional realizé labores propias de
un residente administrativo. Cumple

Cumple

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL

TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.

Nombre: Eugenia Duarte Delgado

Titulo profesional: Ingenieria Civil

Tarjeta Profesional: Titulo expedido el 17 de julio de 2003, mayor a 5 afios

CONSORCIO 1. Una (1) certificacion de VARELA FIHOLL., certifica como Residente
AGORA Técnico Administrativo de 6 proyectos. Cumple.

Cumple

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL

TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.

Nombre: Jorge Garcia Sdnchez

Titulo profesional: Ingenieria Civil

Tarjeta Profesional: Titulo expedido el 20 de octubre de 2005, mayor a 5

anos

1. Una (1) certificacion de HORMIGON REFORZADO., certifica como Cumple
Residente Administrativo de 4 proyectos. Cumple

CONSORCIO HR-
EXPERTA

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL
TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.

RESIDENTE SISOMA
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion

Nombre: Luisa Fernanda Herazo

Titulo profesional: Ingeniera Industrial con Licencia de Salud Ocupacional -

No presento certificacion de trabajo en alturas

Tarjeta Profesional: expedida el 20 de marzo de 2003, experiencia mayor

a 10 afios

Subsanar: se solicita entregar certificado de trabajo en alturas.

Observacion: El _proponente no present6 los documentos subsanables

dentro del tiempo establecido en los términos de la invitacién. No Cumple

1. Una (1) certificacion de CARLOS ENRIQUE HERAZO., certifica como
Asesora en salud ocupacional. Cumple

2. Una (1) certificacion de VALFOR LTDA., certifica como Ingeniera HSEQ.
Cumple.

3. Una (2) certificaciones de CONSORCIO METRO |IlI., certifica como
Residente SISO. Cumple

4. Una (1) certificacion de BOL INGENIEROS ARQUITECTOS., certifica
como Residente de Seguridad Industrial y Salud Ocupacional.
Cumple.

5. Una (1) certificacion de UNION TEMPORAL MANTENIMIENTOS
2014., certifica como Residente SISO. Cumple.

6. Una (1) certificacion de CONSORCIO METRO VII., certifica como
Residente SISO. Cumple.

7. Una (1) certificacion de CONSORCIO VIAS 1., certifica como

CONSORCIO Residente SISO. No indica el tiempo laborado en el cargo. No

CENTRO cumple

INTERNACIONAL | 8 Una (1) certificacion de CONSORCIO REHABIITACIONES 2017., | No Cumple
certifica como Residente SISO. Cumple.

9. Una (1) certificacion de C&M., certifica como Residente SISO. Cumple

10. Una (1) certificacion de CONSTRUCTORA SAN DIEGO MILENIO.,
certifica como Residente SISO. Cumple.

11. Una (1) certificacion de INGETEC., certifica como profesional 6. No
especifica el cargo desempefiado. No cumple.

12. Una (1) certificacion de TECNOVA TH., certifica como Ingeniera SISO.
Cumple.

NOTA: EL PROPONENTE NO PRESENTO LOS DOCUMENTOS
SUBSANABLES DENTRO DEL TIEMPO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE
LA INVITACION, por lo tanto el proponente no cumple lo establecido en
los términos de la invitacion en el numeral 3.7. EQUIPO DE TRABAJO, e
incurre en la causal de rechazo establecida en el numeral 4.3 literal i).
Nombre: Luis Alberto Delgado

Titulo profesional: Ingeniero Industrial con Licencia de Salud Ocupacional y

CONSORCIO certificado de trabajo en alturas Cumple
MEGAFUNDACIONES Tarjeta Profesional: expedida el 21 de enero de 1993, experiencia mayor a
10 afos
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion

1. Dos (2) certificaciones de CUELLAR SERRANO GOMEZ, certifica como
Residente SISOMA de dos proyectos de obra civil. Cumple

2. Una (1) certificacion del CONSORCIO CCHV-031-2018, certifica
como Residente SISOMA de dos proyectos de obra civil. Cumple.

3. Una (1) certificacion de Mauricio Laverde Acosta., certifica como
Ingeniero SISOMA de cuatro proyectos de obra civil. Cumple.

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL

TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.

Nombre: Jhon Faiver Mora

Titulo profesional: Arquitecto con Licencia de Salud Ocupacional y

certificado de trabajo en alturas.

Tarjeta Profesional: expedida el 28 de noviembre de 2003, experiencia

mayor a 10 afios

CONSORCIO 1. Una (1) certificacion de ITAC CONSTUCTORA LTDA. certifica como

BOGOTA Asesor SISOMA de un proyecto de obra civil. Cumple. Cumple

INTERNACIONAL 2. Una (1) certificacion de DIEGO OVIDIO AGUILERA. certifica como
Asesor SISOMA de un proyecto de obra civil. Cumple.

3. Una (1) certificaciéon de MANFOPIC. certifica como Asesor SISOMA de
un proyecto de obra civil. Cumple.

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL

TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.

Nombre: Guillermo Antonio Vaca Diaz

Titulo profesional: Ingeniero Industrial con Licencia de Salud Ocupacional y

certificado de trabajo en alturas.

Tarjeta Profesional: expedida el 30 de octubre de 1985, experiencia mayor

a 10 afios

1. Una (1) certificacion de ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA. certifica
como Residente SISOMA de seis proyectos de obra civil. Cumple.

2. Una (1) certificacion de CONCONCRETO. certifica de seis proyectos
de obra civil. No especifican el cargo.

Subsanar: se solicita especificar el cargo. Observacion: El proponente

presenta certificacion que indica que el profesional labord en los proyectos

CONSORCIO ACR | como Inspector de Seguridad Industrial e Inspector de Salud Ocupacional.

TENCO Cumple

3. Una (1) certificacién de COLTEMP S.A. certifica como Profesional de
prevencion de un proyecto de obra civil.

Subsanar: se solicita especificar el cargo y el tiempo laborado.

Observacion: El proponente presenta certificacion gue indica el cargo de

Profesional de prevencion. No especifica el cargo solicitado. No Cumple

4. Una (1) certificacion de SETA. certifica como Jefe de seguridad
industrial y salud ocupacional de un proyecto de obra civil. Cumple.

Cumple

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL
TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

Proponente Certificacion Profesionales Clave Verificacion

Nombre: Luz Omaira Parra

Titulo profesional: Ingeniero Industrial con Licencia de Salud Ocupacional y

certificado de trabajo en alturas.

Tarjeta Profesional: expedida el 12 de diciembre de 1993, experiencia

mayor a 10 afios

CONSORCIO 1. Una (1) certificacion de VARELA FIHOLL. certifica como Residente
AGORA SISOMA de un proyecto de obra civil. Cumple. Cumple

2. Una (1) certificacion de VARELA FIHOLL. certifica como profesional
SISOMA de 4 proyectos de obra civil. Cumple.

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL

TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.

Nombre: Crisostomo Rivera

Titulo profesional: Ingeniero Ambiental con Licencia de Salud Ocupacional y

certificado de trabajo en alturas.

Tarjeta Profesional: expedida el 18 de julio de 2002, experiencia mayor a

10 afios

1. Una (1) certificacion de CONSORCIO CANOAS certifica como
Residente SISO de un proyecto de obra civil. Cumple.

2. Una (1) certificacion de CONSTRUCTORA EXPERTA. certifica como
Asesor en Seguridad y Salud laboral y medio Ambiente de 5 proyectos
de obra civil. Cumple.

3. Una (1) certificacion de CONSORCIO METROVIAS BOGOTA certifica
como Residente SISO de un proyecto de obra civil. No especifica el
tiempo laborado en el cargo

4. Una (1) certificacion de CONSORCIO IFT certifica como Ingeniero
Ambiental y Seguridad Industrial de un proyecto de obra civil. No
especifica el tiempo laborado en el cargo. No Cumpile.

5. Una (1) certificacion de CONSORCIO TIBITOC SBCC 2005 certifica

CONSORCIO HR- como Ingeniero Ambiental y Seguridad Industrial de un proyecto de
EXPERTA obra civil. Cumple. Cumple

6. Una (1) certificacion de CONSORCIO CINGAZA SBCC certifica como
Ingeniero Ambiental y Seguridad Industrial de un proyecto de obra
civil. Cumple.

7. Una (1) certificacion de CONSORCIO SBCC certifica como Ingeniero
Auxiliar Ambiental y Seguridad Industrial de un proyecto de obra civil.
No cumple con el cargo solicitado.

8. Una (1) certificacion de AMBIENTAL CONSULTORES certifica como
asistente Seguridad Industrial de un proyecto de obra civil. No
cumple con el cargo solicitado

NOTA: LAS CERTIFICACIONES VALIDAS, CUMPLEN CON EL

TIEMPO Y LAS ACTIVIDADES SOLICITADAS.
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

PROGRAMACION DE OBRA

PROPONENTES VERIFICACION
CONSORCIO CENTRO INTERNACIONAL CUMPLE
CONSORCIO MEGAFUNDACIONES CUMPLE
CONSORCIO BOGOTA INTERNACIONAL CUMPLE
CONSORCIO ACR TENCO CUMPLE
CONSORCIO AGORA CUMPLE
CONSORCIO HR- EXPERTA CUMPLE
PLAN DE TRABAJO
PROPONENTES CRITERIO VERIFICACION
Subsanar: se solicita dar claridad de los frentes de trabajo
CONSORCIO y describir los procesos constructivos. Observacion: El NO CUMPLE
CENTRO proponente no presentd los documentos subsanables dentro
INTERNACIONAL del tiempo establecido en los términos de la invitacion. No
Cumple.

Subsanar: se solicita entregar el Plan de trabajo en forma
gréfica detallada donde indique los recursos, equipos,
CONSORCIO tiempos de ejecucion, frentes de trabajo y procesos NO CUMPLE
MEGAFUNDACIONES | constructivos. Observacion: El proponente no presentd los
documentos subsanables dentro del tiempo establecido en los
términos de la invitacién. No Cumple.
Subsanar: se solicita entregar explicacion grafica del
proceso constructivo. Observacién: El _proponente no NO CUMPLE
present6 los documentos subsanables dentro del tiempo
establecido en los términos de la invitacion. No Cumple.
Subsanar: se solicita entregar explicacion grafica del
proceso constructivo, incluyendo los materiales y equipos a
utilizar en cada proceso. Observacion: El_proponente CUMPLE
presenta esquemas graficos con el proceso constructivo en

CONSORCIO
BOGOTA
INTERNACIONAL

CONSORCIO ACR

TENCO
cada etapa del proyecto, entrega cronograma con los
materiales a utilizar y los equipos tanto mecéanico como
humano. Cumple.
CONSORCIO AGORA CUMPLE CUMPLE
Subsanar: se solicita entregar explicaciéon de los materiales
y equipos a utilizar en cada proceso. Observacion: El CUMPLE

CONSORCIO HR-

roponente entrega relacién de Materiales equipos _a
EXPERTA Lrop d Y_€quip

utilizar durante cada proceso acorde al plan de trabajo
grafico presentado. Cumple.
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILIANTES

SRS VISITA EXPERIENCIA EQILDJI'EPO PROGRAMACION | PLAN DE | VERIFICACION
OBLIGATORIA GENERAL DE OBRA TRABAJO FINAL
TRABAJO
CONSORCIO No No
CENTRO Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple
INTERNACIONAL P P
CONSORCIO No
MEGAFUNDACIONES Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple
CONSORCIO No No
BOGOTA Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple
INTERNACIONAL P P
CONSORCIO ACR No
TENCO Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple
CONSORCIO AGORA Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple
CONSORCIO HR-
EXPERTA Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS,
JURIDICOS HABILIANTES

FINANCIEROS Y

PROPONENTES | VERIFICACION [ VERIFICACION | VERIFICACION | \eoicicacion
COIE?I;?L%IE)EI\II\ZFO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
MEGC;:AOFSIEIOD,F;CC:ZII?)NES' NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
COIEI?SSNCL\OCI%OI\IC:AOLTA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

CONSTTE)ISIEIS) ACR NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
CONSORCIO AGORA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
CON;S;;;!DOA HR- CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

1. CONSORCIO HR- EXPERTA
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-154 de 2014

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

CALIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL (100 PUNTOS)

Proponente Certificacion de experiencia especifica Verificacion

e Una (1) certificacién de AMARILO para la construccion de Hayuelos
Centro Comercial y oficinas, area placas postensadas de 2.400 m2.
Observacién: Cumple con el criterio de acreditacién en ejecucion
de construccién de placas aéreas postensadas. 50 puntos.

CONSSRCIO e Una (1) certificacion de UNIVERSIDAD JORGE TADEO LOZANO 100 puntos
EXPERTA para la Construccién de preliminares, cimentacién, estructura P

metalica y concreto para el Edifico de Aulas Modulo 72 de la
Universidad Jorge Tadeo Lozano, estructura metalica de 776.519 kg
= 776 toneladas. Observacién: Cumple con el criterio de
acreditacion _en ejecucion de estructuras metdlicas de acero. 50
puntos.

PROPONENTES CALIFICACION
CONSORCIO HR - EXPERTA 100 puntos

NOTA: La apertura, verificacién y calificacion de la propuesta econdmica se realizara en audiencia
de acuerdo a lo establecido en el Capitulo 2, numeral 2.6.14. Apertura de la Propuesta, de la
invitacion FNT-154-2014.

La evaluacion se firma en Bogota D.C., a los diecinueve (19) dias del mes de noviembre de 2014.

COMITE EVALUADOR
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